13—16. vide notas. — 17. Quum samayae initium inter kramae tribus ex membris constantis fines incidit, (samaya) ille (integer) cum primis suis verbis (jam in trikramam illum receptis) repetendus est. —

18. Vocales *a*, *i*, *u* quum ante consonantes productae sunt, forma padapâthae (i. e. breves) in parigraha ponantur; 19. sanhitae vero forma (i. e. longae), quum ante vocales. — 20. Excepta voce *udâvatâ*. —

V.

1. Quae consonans in sanhitâ cerebralis est, in pada vero dentalis, ea in parigraha (etiam ante *iti*) forma padae scribatur. — 2. Item litera *sh* euphonice e *s* orta forma padae in parigraha ponatur. — 3. Membrum vocis, quod (in padapâtha) visarga instruendum est, sequente *t* in conjunctione *s* sumat; 4. quum vero ab initio vocis stant *st*, *sth*, *n*, formas suas cerebrales *sht*, *sth*, *n* retineant; solum *s* in *sh* mutatum (etiam quum vocem incipit) formam padae in parigraha ante *iti* induat. — 5. Formae *dhaxi*, *dhuxi*, *jughuxatah*, *akrita*, *skambhanena* in parigraha forma padae ponantur. — 6. vide not. — 7. Litera sibilans, *sh* vel *s*, quam *k* vel *p* sequuntur, *upâcâra* vocatur et in parigraha omittenda est. —

VI.

1. Voces *pûr*, *dhûr*, *svar* *r* literam in fine eorum positam, quam priora compositorum membra etsi sequente surda consonante (contra euphoniae regulas in sanhitâ) retinuerunt, in parigraha omittant. — 2. (Ex litera *r* vocis *svar*) sequente *c* in conjunctione *ç* oriatur. — 3. In medio verbo ex *pari* et *kri* composito litera *sh* (quam sanhitâ interposuit) in parigraha omittenda est. — 4. Item litera *r* in medio vocabulo ex *vana* et *sada* composito. — 5. Compositum, cuius prior pars in brevem syllabam cadit, quum posterior e voce *candra* constet, in parigraha medium literam *ç* (in sanhitâ interpositam) omittat. — 6. Voces *dûdhyâ* (*dûdhi*), *dûnâça*, *dûlabha* in parigraha forma padapâthae, id est cum *u* et *r* et non productae, repetantur. — 7. In parigraha *svadhitir iva* cum litera *r* appareat; 8. vox *jyotîratha* (contra) in parigraha formam sanhitae servet.

1907. Q

VII.

1. Iam exponemus, quomodo verborum fines cum vocabulo *iti* interposito coalescant. —
2. *a* et *ā* cum *iti* coalescant in *e*.
3. *i* - *i* - - - - - *i*.
4. *u* mutatur in *v*.
5. Item *o* postquam in *a* mutatum est; (aut) cum hiatu in *a* mutatur.
6. *e* mutatur in *a* cum hiatu.
7. *ai* - - *ā* - - -
8. Eodem modo *au* in *ā* mutatur, et in *v* (i. e. in *āv*).
9. *vindati* (*vindatîm* 3) vox in parigraha cum particula *iti* in longam vocalem (*i*) coalescat (rejecto anunâsika); 10. quumque iterum ponitur (post *iti*) modo padapâthae (i. e. cum anunâsika) pluti servetur. — 11. Vox, quae in sibilantem cadit, cum litera *r* (in parigraha ante *iti* ponenda est). — 12. Quae sibilans post *a* vel *ā* vocem terminans in pada vel in sanhitâ in literam *r* mutata est, idem *r* (in parigraha ante *iti*) servet. — 13. Quae vero (sibilans iisdem conditionibus) in literam *r* non mutata est, ea cum hiatu (ante *iti* in parigraha ponatur, i. e. deleatur). — 14. Praeter *aharahah cundhyuh*. — 15. Vox, quae in seriei cujusdam primam consonantem cadit, (in parigraha ante *iti*) cum sua (ejusdem seriei) tertia (ponatur). — 16. Vox quae ultima seriei consonante terminatur, cum (eadem) sua ultima (ante *iti* ponatur). — 17. Nasales *n̄* et *n* (ante *iti*) geminentur, quum vocalis brevis eas antecedit. — 18. Vocabum quoque *dart*, *vark*, *paryâvart* (finales consonantes ante *iti* geminentur). — 19. In voce quae (in padapâtha) vocabulo *iti* instructa est, padapâthae in modum sandhis adhibeatur. — 20. Vocabuli *snubhih*, quum in nexu verborum cerebralem formam induit, in parigraha ante *iti* forma padapâthae instituitur. — 21. Vox in *t* desinens cum litera *l* sandhim cum *iti* ineat. —

VIII.

1. Exposuimus, quomodo verborum fines cum *iti* coalescant; jam idem de verborum initiis praescripturi sumus. —
2. Vox a vocali incipiens cum consonantibus *t* et *y* conjunctio-
nem ineat. — 3. Exceptis vocalibus *i* et *ī*; 4. quae cum *iti* in *ī* coalescant. — 5. Quae vox a consonante incipit, cum *iti* non juncta primitivam (non mutatam) suam formam retineat. — 6. Vocis a pluribus consonantibus vel a *ch* incipientis prima consonans geminetur. —

7. Anudâttā qui udâttam sequitur, in svaritam mutetur, nisi svarita vel udâttā sequitur. — 8. Syllaba quae cum alia, udâttā notata, coalescit, et ipsa udâttā signetur. — 9. (Anudâttā), qui alium anudâttam (niyatam) sequitur, anudâttā pronuncietur (resp. anudâttæ signo (-) notetur). — 10. (Anudâttā) qui svaritam sequitur, in procayam mutetur (ita ut non scribatur). — 11. Omnes anudâttæ, qui svaritam sequuntur, quotquot sunt, in pracayas mutentur. — 12. Ea tantum syllaba, quae alium udâttam proxime praecedit, altius etiam demittitur. — 13. 14. vide post IX. 18.

IX.

1. Ante vocem a consonante incipientem, cujus prima syllaba accentu anudâttā signata est, ultima *iti* vocabuli syllaba svarita notetur, ipsa vero vox a primitiva sua (padapâthæ) forma ne mutetur. — 2. Porro, prima syllaba (anudâttā signata) vocis a vocali incipientis cum vocabulo *iti* confluxa accentu svarita notetur, quod vero restat verbi forma padapâthæ pronuncietur. — 3. Vocabuli *iti* ultima syllaba accentu niyata notetur: 1. ante vocem a consonante incipientem, quae (monosyllaba) udâttam habet; 2. ante vocem a consonante incipientem cujus prima syllaba udâttam habet; 3. ante vocem a vocali et una syllaba niyata signata incipientem; 4. ante vocem a syllaba svaritam habente incipientem. — 4. Vocabulum *iti* solo accentu udâttā (in utraque syllaba) notetur ante vocem a vocali incipientem, quae aut monosyllaba udâttam ha-

bet, aut udāttam in prima syllaba gerit. — 5. Vox nullo alio accentu quam niyata notata (post *iti*) cum pracaya pronuncietur.

6. Sex haec voces: *rādhah*, *rathah*, *gnāh*, *divah*, *jāh*, *ritah*, quae literam *p* antecedentes *samāpādyāni* vocantur, nec non *anjahpā* et *duhpra* quum priora compositorum membra formant, non divisae cum vikrama ponantur.

7. Vox, quae in sanhitā vel in pada nīcasvaritae nomine vocatur, ea cum kampa proferenda est; quae vero cadit in *ā*, excipienda est. — 8. ? — 9. Item kampa occurrit in locis his: *abh'iddhas*, *abh'ītis*, *abh'ītim*, *kanyā iva*, *urvyūtir*, *dronyāçvāsah*. — 10. Verba ad modum adverbii *nyak* formata, etsi absente anudātta, tamen cum kampa pronuncianda sunt. — 11. *vyōman*, *vyēnī* et *vīva* vocabula kampa instructa sunt, etsi (in primitivis suis formis) in prima syllaba accentu udātta notata sint (*vyōman - vi + omān*, *vyēnī - vi + enī*, *vīva - vi + iva*). — 12. *vyāktā* et *rītyāpā* kampa instructa sunt, etsi in *ā* cadant. — 13. Kampa, quem anudātta sequitur, in krama delendus est; quum vero udātta sequitur, primitiva forma (kampa destituta) servari potest. — 14. Versus enumerati in krama kampam literae *v* non amittunt. — 15. ? — 16. Absente udātta nec kampa fiat; 17. neve (interdum) cum udātta junctus fiat. — 18. Ex brevi vocali brevis etiam kampa oriatur, ex longa longus; svaritae modo kampam faciat qui sacros libros novit. — VIII. 13. Post udāttam vel etiam svaritam kampa hic illic oritur; 14. in krama vero kampa ne fiat quum anudātta sequitur.

19. Ut in padapātha (sic etiam in kramapātha) non nisi post fines vocum e duabus aliis vocibus compositarum incidendum est.

20. Membrum kramapāthae finiatur post primum samayae verbum. — 21. Dein samaya (cum sequentibus verbis) conjuncto, post par verborum proxime sequens incidatur. — 22. Unum verbum inter duo samayas interpositum cum priore samaya et primo alterius verbo unum in membrum conjungatur.

23. Itaque hemistichia euphonice non jungenda sunt.

24. Cum kampa pronuncietur nîcasvarita (quaeque) syllaba, tam brevis quam louga vocalis (i. e. tam brevi quam longa vocali instructa). — 25.?

26. Enumerati sex (v. not.) versus (in pada et krama) forma sanhitae scribendi sunt. —

Varietas lectionis.

II. 2. *eteshâm pamcânâm* UP. — V. 1. *tavargriyam - tavargriyam* B. — 3. *mîlhustamâye 'ty âvistye 'ti nida⁰* UBh. et C; pro *tapare* UP. sribit *tapari*, A. *satayoh*. — 7. *upâcârah samjnakas* ABC, in B et C mutatum ex *upâcârasam⁰*; UBh. legit *upâcârasamjitas*. — VI. 6. *sahitân* B. *varddhâmânân*, omnes codd. (confr. not. ad 1.). — 7. *rephasamhi⁰* UBh. *repham samhi⁰* UP. — VII. 5. *vakârabhûtah* pro *vivrittyâkârabhûtah* C. — 6. *ekâra akâro vivrityâ* UBh. *vivrityakâ⁰* R. — 7. *aikâra âkârabhûto vivrityâ* UBh. *aikâra âkârabhûtah* UP. — *imam me ity⁰* in codd. ABC sic post reg. 14 inventur. — *nidarçanâni*, pl. sic omnes codd. — 14. *çumdhuyarjam* UBh. — 18. *ca* deest in UBh. — 19. *sahetikaranair* UP. — 20. *shtusamhite stubhisamhite yathâpadavat pratyârambhah* UBh. *shtusamhite stuviçabde* (çabde in A. postea adjectum est) *stubhishatrasamhite yathâpadam* (*yathâpadavat* C.) *pratyârambhah* ABC. — VIII. 3. *ikârikâra⁰* B, et C, qui mutavit ex *ikâre⁰*- A? — 4. *âpadyate*, codd. — 7. *svaritodâttam param* B. — 9. *niyatam* UBh. — 10. *pracayah svaram* C. UBh. — 11. *pracayasvaram* UBh. — 13. *yadi pro kvacit* UBh. — 14. *kramakâle nu kampasya nîcam ced axaram padam* UBh. — Versus 13 et 14 in A et B ab eadem in utroque codice manu postea adjecti sunt. — IX. 2. *sahetikaranâmtam* A. — 3. *ekâxaram niya⁰* AB (lacuna in UP.) — *ca* deest in UBh. — *vâyo ity ava iti nidarçanam* A.C.,

.... *nidarçanāni* B, quae tamen verba AB mutaverunt in textus nostri lectionem. — 5. *sarvam niya^o* BC. UBh. — *pracayah sva^o* B. — 6. *samāpādyān utta^o* A. *vikrameshu* C. — 8. *paren* pro *bhaven*. A. — 11. *vyenīcīve 'ti* UBh. — *vyenīceti* ABC, quod tamen in A et B in *vyenīvīce 'ti* mutatum est. — 12. *iti ca* pro *api ca* textus codd. — 13. *kampa udātte* C. — 15. *atha padam vicāryate* UBh. — 18. *anusārena* pro *anurūpena* UBh. — 22. *samayam madhye* UBh. — 23. deest in B et C, in B tamen in margine adjectum. — 24. *ubhau platau* (sic!) A. — 25. *avyaktam sruci 've 'ti nidařanam* (sic!) B. — 26. *apadakramah* pro *yathāsamhitam* UBh. —

V I T A.

Natus sum Ludovicus Carolus Guilelmus Pertsch Coburgi a. d. XIII. Kal. Majas MDCCCXXXII. patre Ludo-
vico, advocate aulico, quem mortuum jam duodecim per annos
lugeo, et matre Emma e gente Saalfeldensi Reinmann. Literarum elementis in schola publica, quae tunc sub urbis nostrae
magistratus auspiciis florebat, imbutus, inter cives Gymnasii
Casimiriani Coburgensis receptus sum, quod per quinque annos MDCCCXLV—L frequentavi. Deinde examine maturitatis rite superato gymnasium reliqui, ut in alma literarum
universitate Friderica Guilelma Berolinensi ad philologiae, imprimis Asiaticae, studia tractanda operam impenderem. Per
quatuor semestria, quae Berolini degi, scholis usus sum DD.
VV. AUFRECHT, BÖCKH, BOPP, DIETERICI, FRANCESON, GEP-
PERT, LACHMANN, SOLLY, TRENDELENBURG, UHLEMANN, de-
nique WEBER, qui praecipue non solum literis Indicis diligenter
tissime me imbuit, sed familiari etiam quam mihi secum con-
cessit consuetudine in perpetuum sibi devinxit. Berolino mense
Aprilii anni h. s. quinquagesimi secundi Tubingiam me contuli,
unde auditis DD. VV. REIFF, VISCHER, imprimis vero D. V.
ROTHII scholis mense Octobri ejusdem anni Berolinum reversus
per tria semestria insequentia scholis interfui VV. DD. DIE-
TERICI, GEORGE, GOSCHE, LEPSIUS, RANKE, SCHOTT, WEBER,
quos, sicut omnes meos praeceptores, pio gratoque animo sem-
per venerabor.

THESES.

1. Dialecti prâkṛitae, non ex lingua sanskrita, sed ex antiqiore lingua vedica ortae, nomen inde duxerunt, quod vulgus iis uteretur.
2. In loco Urvâcî 41,¹⁰ ed. Boll. pro *pattiādi* sive *pattiādadi* legendum est *padiādi* sive *padiādadi* = *pratiyāti*; illae enim formae frustra tentantur ab interpretibus.
3. Nullius linguae ingenium sine comparativae grammaticae studio penitus perspici potest.
4. Megasthenes res Indicas explorans quoad fieri potuit suo judicio quam Indorum testimonio uti maluit.
5. Ab Homero in versibus illis Od. I. 22 et 23:
Αἰθίοπας, τοὶ δικτὰ δεδαιάται, ἔσχατοι ἀνδρῶν,
οἱ μὲν δυσομένου Υπερίονος, οἱ δὲ ἀνιόντος.
Aethiopum orientalium nomine aborigines Indici significantur.

Deacidified using the Bookkeeper process.
Neutralizing agent: Magnesium Oxide
Treatment Date: July 2007

Preservation Technologies

A WORLD LEADER IN PAPER PRESERVATION

111 Thomson Park Drive
Cranberry Township, PA 16066
(724) 779-2111

LIBRARY OF CONGRESS

0 019 359 790 7